
Abstrakt 

Název: Bezpečnost kiteboardingu 

Cíle: Cílem bakalářské práce je analyzovat nejdůležitější bezpečnostní aspekty 

při     kiteboardingu, navrhnout metodologii řešení krizových situací, jak 

jim předcházet a jak v případě úrazu poskytnout první pomoc. 

Metody: Bakalářská práce byla zpracována rešeršní formou, v níž jsem použila 

metodu analýzy a komparace. Analyzovala jsem sběr dat z informačních 

zdrojů a metodu komparace jsem použila při porovnávání nastudovaných 

výzkumných prací s častými zraněními. Tato práce má kompilační, 

komparativní a analytický charakter. 

  Pro kapitolu o řešení krizových situací byly klíčovým zdroj videa z kanálu 

youtube, kde se dalo nalézt nespočet instruktáží a způsobených úrazů 

natočených na akční kameru. Některé byly doplněné o komentář autora 

s návrhem na prevenci a řešení oné situace.  

  Mezi další zdroje, z nichž jsem čerpala, patřily bakalářské a diplomové 

práce, webové stránky mezinárodní kiteboardingové organizace (IKO) a 

elektronické i tištěné knihy. 

  Pro získání primárních dat jsem využila bibliografickou databázi scopus, 

která mě dovedla k několika odborným výzkumům. 

Závěr:  S novým sportem se musíme také naučit o jeho specifických rizicích, proto 

má bakalářská práce představila hlavní bezpečnostní aspekty související 

s kiteboardingem a přispěla tím k problematice tohoto mladého a rychle se 

rozvíjejícího sportu.  

Klíčová slova: Kiteboarding, zranění, prevence, krizové situace, první pomoc  



 


